
Ordinanza n. 59 del 06/07/2022

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - Istituzione ZTL serale Viale 
dei Ginepri

IL COMANDANTE 

Considerato che su viale dei Ginepri, durante l'estate degli anni scorsi, si è riscontrato che il flusso pedonale 
nelle ore serali  aumenta in modo esponenziale,  fenomeno connesso al  flusso turistico della spiaggia di 
Bibione Pineda;

Tenuto conto che la stagione turistica  è iniziata e pertanto risulta  necessario provvedere a  limitare la 
circolazione dei veicoli lungo l’asse commerciale della località di Bibione Pineda finalizzata alla tutela degli  
utenti deboli della strada durante le ore serali;

Ritenuto pertanto  necessario  limitare  il  traffico  veicolare  al  minimo  indispensabile  su  detta  via  ed  in  
particolare sul tratto compreso tra via degli Ontani e Via dei Gelsomini, al fine di tutelare il flusso pedonale  
che invade tale area, istituendo anche per la stagione turistica 2022 una zona a traffico limitato valida ogni  
giorno feriale e festivo dalle ore 20.30 alle ore 23.00;

Considerato che l’istituzione della  ZTL è un atto di  competenza della  Giunta e,  in caso di urgenza,  del  
Sindaco;

Tenuto  conto che  l’emissione  delle  ordinanze  sulla  circolazione  stradale  è  un  atto  di  competenza  
dirigenziale,  ex  art.  107  del  Decreto  Legislativo  267/2000,  competenza  confermata  anche  dal  TAR  del  
Veneto con sentenza n. 1307/2007;

Visti gli artt. 6, 7, 158, 159 e 198 del Codice della Strada; 

Ravvisato  il  carattere di urgenza per l’adozione del presente provvedimento, già contemplato dall’art. 7 
comma 9  del Codice della Strada; 

Visto decreto  sindacale  n.  19  del  01.04.2022  con  il  quale  è  stato  nominato  il  dott.  Franco  Fantinato  
Comandante del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con attribuzione delle funzioni  
relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

O R D I N A

per le ragioni in premessa, quanto segue:

dal giorno 09/07/2022  fino al giorno  04/09/2022 dalle ore 20:30 alle ore 23:00  viene istituita  una zona a  
traffico limitato su viale dei Ginepri da via degli  Ontani a via dei Gelsomini, destinata esclusivamente ai  



pedoni, con divieto di circolazione e sosta di tutti i veicoli.

In deroga a quanto sopra indicato potranno accedere all’interno della zona a traffico limitato sopra 
citata le seguenti categorie di veicoli: 

1. I  veicoli  dei  residenti/affittuari/comodatari  di  edifici  diretti  o  provenienti  da  aree  private  che 
insistono sulla ZTL;

2. I clienti di agenzie immobiliari che hanno sede all’interno della ztl, ancora operanti durante l’orario  
serale sulla ZTL in attesa di assegnazione dell’alloggio;

3. I clienti di attività ricettive che operano in ZTL già ospitati o con prenotazione;
4. I taxi;
5. I veicoli per il trasporto pubblico;
6. I veicoli che garantiscono servizi pubblici essenziali (LTA, ENEL, ecc)
7. I  veicoli  al  servizio  di  persone  con  limitate  o  impedite  capacità  motori  muniti  di  apposito 

contrassegno ex art. 188, d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;
8. I velocipedi;
9. I veicoli in servizio di emergenza; 
10. I veicoli adibiti all’espletamento dei servizi di Polizia stradale di cui all’art. 12, d.lgs. 30 aprile 1992, 

n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, di soccorso e di protezione civile ove necessario;
11. I veicoli che garantiscono servizi pubblici essenziali;
12. I veicoli a servizio dell'Amministrazione Comunale; 
13. I veicoli di vigilanza privata;
14. Eventuali ulteriori deroghe potranno essere concesse dal Comando di Polizia Locale per iniziative e 

manifestazioni pubbliche, per cause e motivazioni contingenti, imprevedibili, non programmabili od 
urgenti.

Gli organi di Polizia di cui all’art. 12 CDS e gli ausiliari del traffico per quanto di loro competenza sono  
incaricati sulla esecuzione e vigilanza della presente ordinanza.

La presente ordinanza, valida dalla data della firma, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione  
all’Albo  Pretorio  telematico  del  Comune per  15 giorni  e  attraverso la  posa della  prescritta  segnaletica  
stradale fissa e mobile a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale e degli Ausiliari del Traffico. 

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in  
applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza,  
per  eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale  
Amministrativo Regionale del Veneto.

IL COMANDANTE DELLA P.L.

dott. Franco Fantinato
(documento firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
06/07/2022 al  21/07/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 06/07/2022 10:19:12
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


